BOLETIM UFAM

056ª EDIÇÃO ESPECIAL – PAD                                         Data:21/07/2021

1

Universidade Federal do Amazonas
Av. Gen. Rodrigo Octávio, 6.200 - Coroado

Campus Universitário Arthur Virgílio Filho
CEP: 69080-900 – Manaus/Amazonas

Responsável: Sheila Furtado Farias
Produção: Diretoria Executiva/CPPAD

PORTARIA Nº 1128/2021 – GR, de 21 de julho de 2021.

Art. 1º. I N S T A U R A R Processo Administrativo Disciplinar, com os servidores abaixo

designados, para apurar, no prazo de 60 (sessenta) dias, a possível conduta irregular de servidores em

relação à execução de pagamento sem cobertura contratual entre a Fundação Universidade do Amazonas

e a Empresa C&C Serviços de Construção LTDA e morosidade para regularização contratual, bem como

demais fatos e atos conexos, conforme consta no Processo SEI nº 23531.003258/2021-06. Presidente:

Tiago Viana da Costa – Doc./ICSEZ/SIAPE: 1479765. Membros: Lúcia Tereza Tapajós Makarem  –

Doc./ICB/SIAPE: 0400827. Elson Lopes de Lima – Téc. Adm./CPL/SIAPE: 2092981. Art. 2º. Esta

Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA Nº 1129/2021 – GR, de 21 de julho de 2021.

Art. 1º. I N S T A U R A R Processo Administrativo Disciplinar, com os servidores abaixo

designados, para apurar, no prazo de 60 (sessenta) dias, a possível conduta irregular de servidores em

relação à execução de pagamento sem cobertura contratual entre a Fundação Universidade do Amazonas

e a Empresa C&C Serviços de Construção LTDA, bem como demais fatos e atos conexos, conforme

consta no Processo SEI nº 23531.003252/2021-21. Presidente: Gustavo Yomar Hattori –

Doc./ICET/SIAPE: 3551537. Membros: Edivã Bernardo da Silva – Téc. Adm./ISB/SIAPE: 1551837.

Isabele Machado Cavalcante – Téc. Adm./EEM/SIAPE: 1478292. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor

na data de sua publicação.